[bookmark: _GoBack]私车公用协议书

甲方（公司）：
乙方（个人）：         (车辆行驶证登记车主签字)
随着公司业务的发展和经营规模的扩大，对外经营工作和接待任务的地日益增加，交通工具在公司经营管理活动中的作用越来越明显。从提高办事效率、降低公司汽车维护成本、优化资源配置等方面考虑，经甲乙双方共同协商一致，特制定本协议：
一、车辆现状
车辆名称：          车牌号：          车架号：
车辆购置时间：       年   月   日  车辆状况：       。
登记车主：           （□乙方 / □非乙方）。
（若登记车主非乙方，需要提供：
1、关系说明文件：如夫妻，提供结婚证复印件一份；如家庭亲属，提供户口本复印件一份。
2、登记车主签字确认的“知晓并同意乙方私车公用行为，并同意与乙方共同承担该协议约定的义务。”的证明文件。）
二、甲方的权利义务
1、协议期内甲方享有该车辆的有效使用权。
2、甲方负责承担乙方在使用该车辆办理公务时，经核定合理发生的燃油费、过路费、存车费、协议期内年限发生的年检费及保险费用。
3、甲方除承担第二条第2款中涉及的相关费用外，不再承担任何由该车辆使用造成的费用及法律责任。
4、甲方对于该车辆除使用权外的其他物权纠纷一概不承担责任。
三、乙方的权利义务
1、乙方将该车辆用于公司事务使用时，享有第二条第2款中相应费用报销的权利。
2、乙方应提供驾驶证、车辆行驶证、保险单等有效证件并保证在协议期间的真实有效性以及车况的完好。
3、乙方在使用该车辆时应严格遵守交通规则和相关法律法规，谨慎安全驾驶并及时维护保养；
4、乙方在使用该车辆期间造成的任何侵权责任（含交通事故），均由乙方承担责任。
四、乙方应在签订本协议的同时，提供身份证复印件、驾照复印件和车辆行驶证复印件各一份，供甲方留存。
五、本协议签订前，乙方已完全理解本协议的全部内容，签订本协议是乙方的真实意思表示，乙方同意按本协议约定内容使用车辆。
六、本协议有效期    年，自      年   月   日至      年   月    日止。
七、协议的终止及解除
1、协议期间，因车辆状况或其他原因使车辆无法为甲方提供服务的，甲方有权单方解除协议；乙方更换服务车辆应另行签署协议，另行签署日起本协议自动终止。
2、如甲乙双方在使用期届满时未达成延长使用期的协议，则该协议自动终止。
3、乙方离职，此协议随同离职生效日终止。
4、协议期内，甲乙双方如有特殊情况需提前解除协议，需提前一周提出解除本协议。
八、本协议经双方签字或盖章后生效，若有其他未尽事宜，由双方另行协商解决。
九、本协议一式两份，甲乙双方各执一份。

甲方（盖章）：                  乙方（签字）：

      年    月    日                  年    月    日